PAGE
2

  Российская Федерация                                                       Ставропольский край
Министерство образования Ставропольского края
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
   АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
  17 октября 2008 года.                                                                 № 548
	О переходе образовательных учреждений Апанасенковского района на новые системы оплаты труда

	В целях реализации постановления Правительства Российской          Федерации от 5 августа 2008 г. N 583 «О введении новых систем оплаты    труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных     государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба,    оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений»  и постановления Правительства Ставропольского края от        20 августа 2008 г. N 128-п  «О введении новых систем оплаты труда            работников образовательных учреждений Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить План мероприятий по переходу образовательных учреждений Апанасенковского района на новые системы оплаты труда в соответствии с приложением 1 к приказу.

2. Утвердить состав рабочей группы по переходу образовательных учреждений Апанасенковского района на новые системы оплаты труда в соответствии с приложением 2 к приказу.

3. Руководителям образовательных учреждений Апанасенковского района при введении новых систем оплаты труда строго руководствоваться требованиями трудового законодательства, подзаконными нормативно-правовыми актами, актами Минздравсоцразвития России и приказами Министерства образования СК.

4. Провести совещание руководителей образовательных  учреждений Апанасенковского района по переходу на новые системы оплаты труда               24 октября 2008 года (Вилинский И.И.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ООААМР СК                                                                 В.Г.Теслицкий